[image: image1.png]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС

Совет народных депутатов Юргинского муниципального округа

первого созыва

двенадцатое заседание

РЕШЕНИЕ

от 27 августа 2020 года № 68-НА

О порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности, депутатами Совета народных депутатов Юргинского муниципального округа, председателем Ревизионной комиссии Юргинского муниципального округа о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов

Руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента РФ от 22.12.2015 №650 «О порядке сообщения лицами, замещающими отдельные государственные должности Российской Федерации, должности федеральной государственной службы, и иными лицами о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и о внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», Уставом муниципального образования Юргинский муниципальный округ Кемеровской области - Кузбасса, Совет народных депутатов Юргинского муниципального округа
РЕШИЛ:

1. Утвердить Порядок сообщения лицами, замещающими муниципальные должности, депутатами Совета народных депутатов Юргинского муниципального округа, председателем Ревизионной комиссии Юргинского муниципального округа о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов  согласно приложению.
2. Настоящее решение опубликовать  в газете «Юргинские ведомости» и разместить в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Юргинского муниципального округа.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета народных депутатов Юргинского муниципального округа по социальным вопросам, правопорядку и соблюдению законности.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Юргинские ведомости».

	Председатель Совета народных депутатов Юргинского муниципального округа

	И.Я.Бережнова

	Глава Юргинского муниципального округа
«27» августа 2020 года

	Д.К.Дадашов

Приложение к решению

Совета народных депутатов

Юргинского муниципального округа

от 27.08.2020  № 68-НА
Порядок сообщения лицами, замещающими муниципальные должности, депутатами Совета народных депутатов Юргинского муниципального округа, председателем Ревизионной комиссии Юргинского муниципального округа о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов
1. Лица, замещающие муниципальные должности (глава Юргинского муниципального округа, председатель Совета народных депутатов Юргинского муниципального округа), депутаты Совета народных депутатов Юргинского муниципального округа, председатель Ревизионной комиссии Юргинского муниципального округа обязаны в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции сообщать о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, а также принимать меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов.

Сообщение оформляется в письменной форме в виде уведомления о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее - уведомление).

2. Уведомление направляется в Комиссию  по сообщению лицами, замещающими муниципальные должности, депутатами Совета народных депутатов Юргинского муниципального округа, председателем Ревизионной комиссии Юргинского муниципального округа о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее - комиссия) по форме согласно приложению.
3. Положение о комиссии и персональный состав комиссии утверждаются решением Совета народных Юргинского муниципального округа.

4. В ходе предварительного рассмотрения уведомления секретарь комиссии  имеет право получать в установленном порядке от лиц, направивших уведомления, пояснения по изложенным в них обстоятельствам и направлять в установленном порядке запросы в федеральные органы государственной власти, органы государственной власти субъектов Российской Федерации, иные государственные органы, органы местного самоуправления и заинтересованные организации.

5. Секретарь комиссии подготавливает мотивированное заключение на каждое уведомление и направляет его с иными материалами, полученными в ходе предварительного рассмотрения уведомлений, председателю комиссии в течение 7 рабочих дней со дня поступления уведомления.

В случае направления запросов, указанных в части 4 настоящего Порядка, уведомления, заключения и другие материалы представляются председателю комиссии в течение 30 рабочих дней со дня получения уведомления. Указанный срок может быть продлен, но не более чем на 14 рабочих дней.

6. Комиссией по результатам рассмотрения ею материалов принимается одно из следующих решений:

6.1. признать, что при исполнении должностных обязанностей лицом, направившим уведомление, конфликт интересов отсутствует;

6.2. признать, что при исполнении должностных обязанностей лицом, направившим уведомление, личная заинтересованность приводит или может привести к конфликту интересов;

6.3. признать, что лицом, направившим уведомление, не соблюдались требования об урегулировании конфликта интересов.

7. В случае принятия комиссией решения, предусмотренного пунктами 6.1, 6.2  настоящего Порядка, в соответствии с законодательством Российской Федерации лицо, замещающее муниципальную должность, депутаты Совета народных депутатов Юргинского муниципального округа, председатель Ревизионной комиссии Юргинского муниципального округа принимает меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов.

8. Комиссия рассматривает уведомление и принимает решение в порядке, установленным Положением о комиссии по сообщению лицами, замещающими муниципальные должности, депутатами Совета народных депутатов Юргинского муниципального округа, председателем Ревизионной комиссии Юргинского муниципального округа о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее - комиссия) по форме согласно приложению.
Приложение к Порядку сообщения лицами, замещающими муниципальные должности, депутатами Совета народных депутатов Юргинского муниципального округа, председателем Ревизионной комиссии Юргинского муниципального округа о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов
 _________________________

 (отметка об ознакомлении)

   Председателю
Комиссии по сообщению лицами, замещающими муниципальные должности, депутатами Совета
народных депутатов Юргинского муниципального округа, председателем Ревизионной комиссии Юргинского муниципального округа о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов  от ____________________________________
                                        ____________________________________
                                       (Ф.И.О. лица, замещающего должность)

                                УВЕДОМЛЕНИЕ

         о возникновении личной заинтересованности при исполнении

                должностных обязанностей, которая приводит

                 или может привести к конфликту интересов

    Сообщаю о возникновении у меня личной заинтересованности при реализации

полномочий,  которая  приводит  или  может  привести  к конфликту интересов

(нужное подчеркнуть).

    Обстоятельства,     являющиеся    основанием    возникновения    личной

заинтересованности: _______________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

    Реализация  полномочий, на исполнение которых влияет или может повлиять

личная заинтересованность:

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

    Предлагаемые   меры  по  предотвращению  или  урегулированию  конфликта

интересов:

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

    Намереваюсь (не намереваюсь) лично присутствовать на заседании комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Юргинского муниципального округа и урегулированию конфликта интересов при  рассмотрении  настоящего  уведомления

(нужное подчеркнуть).

    "__" ___________ 20__ г. _____________________ ________________________

                             (расшифровка подписи)     (подпись лица,

                                                        направляющего

                                                         уведомление)